
Obec Staré Hodějovice
Zastupitelstvo Obce Staré Hodějovice

                                                            Zápis č. 3

ze zasedání zastupitelstva obce Staré Hodějovice, konaného dne 14.6.2023 v 18:00 hodin
Místo konání: zasedání místnost Obecního úřadu Staré Hodějovice

Přítomni:

Ing. Zdeněk Blažek, Libuše Vančurová,  Vladimíra Čechová, Luděk Kotek, Mgr. Ing. Vladimír 
Dědouch, Ing. Petr Svoboda, Ing. Milan Švec

Omluveni:  Zdeněk Fošum, Jan Mottl

1. schválení programu zastupitelstva
2. schválení rozpočtového opatření č. 4/2023 a č. 5/2023
3. informace o žádosti obce Staré Hodějovice o příspěvek na obnovu vodovodního řádu v ulici 
Hodějovická
4. schválení Obecně závazné vyhlášky obce Staré Hodějovice, kterou se stanoví společný 
školský obvod základní školy
5. projednání žádosti o finanční příspěvek od organizace Zdravotní klaun
6.projednání přesunutí sběrného místa pro chatovou oblast Verk ve Starých Hodějovicích
7. projednání a schválení instalace (výměna a rozšíření) kamerového systému pro obec Staré 
Hodějovice
8. projednání „Petice na úpravu dopravní situace v ulici K Hůrce“ ve Starých Hodějovicích
9. projednání stížností na úpravu vjezdů na pozemky v ulici Hodějovická ve Starých 
Hodějovicích
10. různé

Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání obce Staré Hodějovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin 
starostou obce Ing. Zdeněk Blažkem.

Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno – informace podle § 93 odst. 1 zákona o 
obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Staré Hodějovice a současně byla zveřejněna na 
„elektronické desce“.

Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že 
přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva). Takže 
zastupitelstvo je usnášení schopné (§92 odst. 3 zákona o obcích).

Starosta určil ověřovateli zápisu paní Vladimíru Čechovou  a pana Zdeňka Fošuma.

Zapisovatelem paní Petru Horákovou



1. Schválení programu:

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, která je v souladu s 
informací na úřední desce a předaná členům zastupitelstva.

Starosta navrhl rozšířit program v bodu různé o:

10. projednání žádosti o odkup pozemků p.č. 125/1, p.č. 125/2 a p.č. 149/1 v k.ú. Staré Hodějovice
11. schválení záměru zřízení věcného břemene služebnosti na pozemcích p.č. 180/1, 180/8 a 181/1 
v k.ú. Staré Hodějovice
12. projednání žádosti fyzické osoby o odkup části pozemku p.č. 79/1 v k.ú. Staré Hodějovice
13. informace o uzavírce ulice Hodějovická

Předsedající dal hlasovat o programu

Návrh usnesení č. 1/3/2022

Zastupitelstvo Obce Staré Hodějovice schvaluje program zasedání zastupitelstva v rozsahu 1-13 
bodů.

Výsledek hlasování: pro: 7   proti: 0  zdrželi se: 0 

usnesení č. 1/3/2023 bylo schváleno

2. schválení rozpočtového opatření č. 4/2023 a č. 5/2023

Návrh usnesení č. 2/3/2023

Rozpočtové opatření č. 4/2023

Výdaje:               423 328,00
Financování:       423 328,00

Rozpočtové opatření č. 5/2023

Příjmy:                 4 000,00
Výdaje:         2 472 486,15
Financování: 2 468 486,15

Rozpočtová opatření č. 4/2023 a č. 5/2023 byla předložena zastupitelstvu na zasedání č. 3/2023 dne 
14.6.2023. Zastupitelé schválili u paragrafu 2321 a položky 6121 (rozpočtové opatření č. 5/2023) 
navýšení rozpočtu o 2 177 948,59 z důvodu probíhající stavby. Zastupitelé byli seznámeni se 
změnou rozpočtu a berou tuto změnu na vědomí bez námitek.

Příloha č. 2

Výsledek hlasování: pro: 7    proti: 0  zdrželi se: 0



usnesení č. 2/3/2023 bylo schváleno

3. informace o žádosti obce Staré Hodějovice o příspěvek na obnovu vodovodního řádu v ulici 
Hodějovická

Starosta informoval zastupitele s vyhodnocením žádosti o Grant JČK pro rok 2023. Obec žádala o 
příspěvek na výstavbu a obnovu vodovodu na akci „ Obnova vodovodního řádu v Hodějovické 
ulici“. Tato žádost neuspěla s odůvodněním, že po zohlednění všech kritérií hodnocení projekt 
nedosáhl v porovnání s ostatními dostatečné kvality pro přidělení dotace z prostředků Jihočeského 
kraje. Zastupitelé berou tuto informaci na vědomí.

4. schválení Obecně závazné vyhlášky obce Staré Hodějovice, kterou se stanoví společný 
školský obvod základní školy

Návrh usnesení č. 4/3/2023

Zastupitelstvo projednalo a schválilo OZV, kterou se stanoví společný školský obvod základní 
školy. Na základě uzavřené dohody se Statutárním městem České Budějovice a Obcí Staré 
Hodějovice o vytvoření společného školského obvodu základní školy je území obce Staré 
Hodějovice částí obvodu Základní a Mateřské školy Nová, Nová 5, České Budějovice zřízené 
Statutárním městem České Budějovice.

Příloha č.4

Výsledek hlasování: pro: 7    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 4/3/2023 bylo schváleno

5. projednání žádosti o finanční příspěvek od organizace Zdravotní klaun

Návrh usnesení č. 5/3/2023

Zastupitelstvo projednalo žádost organizace Zdravotní klaun, o.p.s. ze dne 10.5.2023. Zastupitelstvo
neschvaluje žádost o finanční příspěvek.

Výsledek hlasování: pro: 0    proti: 7  zdrželi se: 0

usnesení č. 5/3/2023 bylo schváleno

6. projednání přesunutí sběrného místa pro chatovou oblast Verk ve Starých Hodějovicích

Návrh usnesení č. 6/3/2023

Zastupitelé projednali a schválili přesunutí sběrného místa pro chatovou oblast Verk. Dosavadní 
místo pro odkládání odpadu bylo v lese. Novým místem pro odkládání odpadu bude obecní 
pozemek v ulici Krátká. Důvodem pro změnu sběrného místa je neuspokojivý stav v okolí 
umístěných kontejnerů. Nové sběrné místo bude stále dobře dostupné pro chatařskou oblast a i pro 
svozovou firmu, která odpad sváží.

Výsledek hlasování: pro: 7    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 6/3/2023 bylo schváleno



7. projednání a schválení instalace (výměna a rozšíření) kamerového systému pro obec Staré 
Hodějovice

Návrh usnesení č. 7/3/2023

Zastupitelstvo projednalo cenovou nabídku na výměnu a rozšíření kamerového systému v obci Staré
Hodějovice. Bylo odsouhlaseno, že bude oslovena ještě minimálně jedna firma. Z předložených 
nabídek bude vybráno, která firma bude pověřena výměnou a instalací kamerového systému. 

Výsledek hlasování: pro: 7    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 7/3/2023 bylo schváleno

8. projednání „Petice na úpravu dopravní situace v ulici K Hůrce“ ve Starých Hodějovicích

Zastupitelstvo projednalo „Petici na úpravu dopravní situace v ulici K Hůrce“, která byla doručena 
na OÚ Staré Hodějovice. Obecní úřad zkontaktoval Ing. Zenkla a objednal zpracování dopravního 
řešení v obci. Na zadání pracuje a s výsledkem budou občané seznámeni. Zastupitelé pověřují 
starostu k odpovědi občanům, kteří podepsali výše zmíněnou petici. 

9. projednání stížností na úpravu vjezdů na pozemky v ulici Hodějovická ve Starých 
Hodějovicích

Starosta informoval zastupitele o stížnostech občanů Starých Hodějovic v ulici Hodějovická, kde 
probíhá oprava komunikace a s ní související úprava chodníků a vjezdů na pozemek. Všechny 
stížnosti byly předány firmě, která zajišťuje tuto stavební akci. Na místním šetření byly připomínky 
a stížnosti též konzultovány i osobně starostou obce s projektantem a zhotovitelem akce a 
investorem, kterým je ŘSD. Byla přislíbena náprava. Zastupitelé berou tuto informaci na vědomí.

10. projednání žádosti o odkup pozemků p.č. 125/1, p.č. 125/2 a p.č. 149/1 v k.ú. Staré 
Hodějovice

Návrh usnesení č. 10/3/2023

Zastupitelstvo projednalo žádost fyzické osoby o odkup pozemků p.č. 125/1, p.č. 125/2 a p.č. 149/1 
v k.ú. Staré Hodějovice. Zastupitelstvo tuto žádost neschválilo z důvodu zajištění bezpečného 
výjezdu na obecní komunikaci. 

Výsledek hlasování: pro: 0    proti: 7  zdrželi se: 0

usnesení č. 10/3/2023 bylo schváleno

11. schválení záměru zřízení věcného břemene služebnosti na pozemcích p.č. 180/1, 180/8 a 
181/1 v k.ú. Staré Hodějovice

Návrh usnesení č. 11/3/2023

Zastupitelstvo projednalo a schválilo záměr zřízení věcného břemena služebnosti na pozemcích p.č. 
180/1, 180/8 a 181/1 - „ Staré Hodějovice, ul. Hodějovická – Přeložka vodovodního řádu a 
kanalizační přípojka pro KN 181/19“. Věcné břemeno služebnosti se z hlediska veřejného zájmu 
zřizuje bezúplatně.



Výsledek hlasování: pro: 7    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 11/3/2023 bylo schváleno

12. projednání žádosti fyzické osoby o odkup části pozemku p.č. 79/1 v k.ú. Staré Hodějovice

Návrh usnesení č. 12/3/2023

Zastupitelstvo projednalo a schválilo záměr prodeje části pozemku p.č. 79/1v k.ú. Staré Hodějovice 
fyzické osobě. Přesná výměra bude určena geometrickým plánem. Cenu za pozemek určí 
zastupitelstvo.

Výsledek hlasování: pro: 7    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 12/3/2023 bylo schváleno

13. informace o uzavírce ulice Hodějovická

Starosta informoval zastupitele o uzavírce ulice Hodějovická ve Starých Hodějovicích. 
Předpokládaný termín zahájení uzávěrky je stanoven na 10.7.2023, přesný termín bude stanoven po 
projednání s dotčenými orgány. O uzavírce ulice Hodějovická budou občané informováni na 
stránkách obce.

Zastupitelstvo bylo ukončeno v 19:10 hodin

Přílohy:
1) prezenční listina
2)rozpočtové opatření č. 4/2023
3) rozpočtové opatření č. 5/2023
4) OZV, kterou se stanoví školský obvod

Zápis byl proveden 19.6.2023

Zapisovatel: Petra Horáková

Ověřovatelé:
 

Starosta:

Vyvěšeno: 19.6.2023
Sejmuto:    3.7.2023

Zveřejněno na internetových stránkách obce Staré Hodějovice: 19.6.2023 – 3.7.2023


